
1. Grizāne, Tamāra. Kultūrvēsturisko parku publiskā vērtība un izmantošana 

Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā : promocijas darba kopsavilkums Ekonomikas 

doktora (Dr.oec.) zinātniskā grāda iegūšanai = Public value and use of heritage 

parks in North Vidzeme biosphere reserve : resume of the Ph.D. thesis for the 

scientific degree of Dr.oec. / Tamāras Grizānes ; [promocijas darba zinātniskā 

vadītāja Līga Mihejeva] ; Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Ekonomikas 

fakultāte. - Jelgava : Latvijas Lauksaimniecības universitāte, 2013. - 128 lpp. : il., 

tab. ; 21 cm. - Promocijas darba kopsavilkums (Dr.oec.)--Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte, 2013. - Bibliogrāfija: 6.-9. lpp. - Teksts latviešu un angļu valodā. 

ISBN 9789984481135. 

Dabas parki - Latvija - Promocijas darbu kopsavilkumi - Ziemeļvidzeme. 

Ekotūrisms - Latvija - Promocijas darbu kopsavilkumi - Ziemeļvidzeme. Kultūras 

tūrisms - Latvija - Promocijas darbu kopsavilkumi - Ziemeļvidzeme. 

  

2. Vidzemes Augstskolas 6. Studentu pētniecisko darbu konferences 

zinātnisko darbu krājums / galvenā redaktore Sarmīte Rozentāle ; zinātniskā 

sekretāre Zane Kalniņa ; tehniskā redaktore Baiba Auniņa ; recenzenti Aigars 

Andersons, Andris Klepers ...[u.c.]. - Valmiera : Vidzemes Augstskola, 2012. - 212 

lpp. - Kopsavilkumi angļu val. 

        Saturs. BIZNESS UN TŪRISMS : AKTUALITĀTES UN LOKĀLIE RISINĀJUMI. Ideju 

menedžmenta produktu tirgus attīstība un perspektīvas Latvijā / Elīna Miķelsone. 

Apdrošināšanas pakalpojumu tirgus Latvijā / Sintija Štraumane. Tūrisma uzņēmēju 

vides apziņa Latvijas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un tās veicināšanas 

iespējas / Rita Jakovļeva. Ekotūrisma maršruta izstrāde Ziemeļvidzemes biosfēras 

rezervāta teritorijā / Ilze Sauša. Tūrisma produkta veidošanas pamatprincipi 

skolēniem ar garīgās attīstības traucējumiem / Ieva Reliņa. Tūrisma nozares 

elementu vides pieejamības novērtējums cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

Valmierā un tās apkārtnē / Liene Bričonoka. Novārtā atstāti un nepilnīgi izmantoti 

militārā mantojuma objekti Latvijas Rietumu piekrastē : iespējamības analīze 

jaunu tūrisma piesaistes objektu veidošanai / Lauma Gulbe. Tūrisma maršruta 

"Sajūti Liepāju!" izveide / Krista Matroze. Valmieras pilsētas svētku vērtējums 

apmeklētāju skatījumā / Inita Kūlīte. Valmiermuižā realizētā ielīgošanas pasākuma 

"Jaunie Jāņi" izvērtējums / Laila Skujiņa. Ziedu tirdzniecības uzņēmuma ilgtspējas 

novērtējums / Inese Sprudzāne. Farmācijas kompāniju mijiedarbība ar pacientu 

organizācijām sabiedrisko attiecību aktivitātēs / Kristīne Romanovska. 

Profesionālās izdegšanas sindroma simptomi : Latvijas uzņēmumu pieredzes 

izpēte / Santa Slica. KOMUNIKĀCIJA UN IT RISINĀJUMI. Problemātiskie aspekti 

komunikācijā starp Vidzemes teritoriālās nodaļas ģimenes ārstiem un pacientiem 



/ Anete Gluha. Stratēģiskās komunikācijas loma inovāciju veicināšanā : Jelgavas 

gadījums / Kristīne Keiča. Noliktavas preču uzskaites sistēma / Sergejs Zubovs. 

unificētās tehnoloģiju pieņemšanas un lietošanas teorijas analīze / Līga Ābola. 

RFID tehnoloģiju pielietojums papildinātajā realitātē / Gatis Blūms. Digitālās 

virszemes televīzijas nākotnes scenāriji Latvijā pēc 2014.gada : raidorganizāciju, 

satura uzplatītāju un politikas veidotāju viedokļu aptauja / Kristaps Riekstiņš. 

Tvitera ierakstu altruistiskās izpausmes / Inese Karavaičuka. Konverģences 

izpausmes Latvijas drukāto mediju tīmekļa vietnēs / Jānis Segliņš. Konverģences 

process Latvijas drukāto mediju redakcijās : nacionālā laikraksta "Latvijas Avīze", 

reģionālā laikraksta "Liesma" un žurnāla "Kas Jauns" gadījums / Anita Stabiņa. 

PĀRVALDĪBA : RISINĀJUMUS MEKLĒJOT. Iespējamā situācijas attīstība saistībā ar 

Ķīnas un Filipīnu teritoriālajiem strīdiem Dienvidķīnas jūrā / Toms Žagars. Partiju 

apvienības "Saskaņas centrs" politiskā identitāte laika periodā no 9. līdz 11. 

Saeimai / Kārlis Nīlanders. Žurnālistu un politiskās varas pārstāvju politiskais 

cinisms Latvijā / Artūrs Ločmelis. Sievietes deputātes lomas novērtējums Vidzemes 

plānošanas reģiona pašvaldībās / Egita Petrova. Kolektīvās atmiņas veidošana par 

Latvijas Republikas parlamentārisma posmu vēstures mācību grāmatās / Lelde 

Arnicāne. Divpadsmitās klases skolēnu augstskolas izvēli ietekmējošie faktori / 

Pēteris Rakuls. 

ISBN 9789984633268. 

Tūrisms. Komunikācija. Menedžments. Informācijas tehnoloģija. 

 

3. Eiropas kultūras mantojuma dienas 2016 / [zinātniskais redaktors Jānis 

Zilgalvis ; dizains: Sandra Betkere]. - [Rīga] : Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcija, ©2016 (GR ART & PRINT). - 87, [8] lpp. : ilustrācijas ; 27 cm.  

Kultūrvēsturiskā ainava Latvijā. 

Saturā: Pirmo latviešu dziesmu svētku norises vieta Dikļos. Oleru muižas 

kungu māja. Valmieras senpilsēta pie Gaujas. Zilaiskalns un Zilākalna ciems. 

        ISBN 9789934863004. 

Kultūrainavas - Latvija. Vēsturiskās vietas - Latvija. Dabas pieminekļi - 

Latvija. Kultūras mantojums - Latvija. Latvija - Celtnes, būves utt. 

 

4. Kultūras mantojums - mūsdienu izaicinājums : Eiropas kultūras 

mantojuma dienas 2010 = Cultural Heritage - Contemporary Challenge : European 

Heritage days 2010 / [teksta autori: I.Aroniete, J.Asaris, V.Banga ... [u.c.]. - [Rīga] : 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija, 2010. - 113 lpp. : il., fotogr. - 

Teksts latviešu un angļu val. 

Kultūras mantojums. 



 

5. Mēs te dzīvojam : Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta daba un cilvēki : 

fotoalbums / teksts: Laura Taube ; mākslinieks SIA ''Fresh''. - 128 lpp. : ilustrācijas, 

karte ; 25 cm. - Fotoalbums "Mēs te dzīvojam" stāsta par Ziemeļvidzemes biosfēras 

rezervāta dabu un cilvēkiem. Tas sagatavots projekta "Īpaši aizsargājamo dabas 

teritoriju glabātie dārgumi – dāvana Latvijai no paaudzes paaudzē" ietvaros. 

Fotoalbums izveidots, Dabas aizsardzības pārvaldei sadarbojoties ar 

Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta atbalsta biedrību un vietējiem fotogrāfiem. - 

Fotogrāfi: Einārs Bērziņš, Kristīne Cinate, Annija Ence, Jānis Ence, Diāna Glušonoka, 

Sandra Gredzena, Arta Ivanova, Zaiga Kaire, Zigmunds Kazanovskis, Nora Kārkliņa, 

Aigars Lapiņš, Arturs Lūkins, Anda Miķelsone, Māra Pakalne, Vairis Pinzulis, Jānis 

Pukne, Spodra Puriņa, Voldis Puriņš, Uldis Rusmanis, Nils Sokolovs, Andris Soms, 

Jānis Sprudzāns, Aivis Stračinskis, Jānis Šatrovskis, Laura Taube, Mārtiņš Taube, 

Inese Timmermane, Niks Vēbers, Guntars Viļļa. . - Albumā izmantoti 

Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā (ZBR) dzīvojošo dzejnieku darbi un ZBR 

pierakstītās latviešu tautas teikas. 

ISBN 9789934191206. 

Biosfēras rezervāti - Latvija - Albumi. Daba - Albumi. Ziemeļvidzemes 

biosfēras rezervāts (Latvija) - Albumi. 

 

6. Dabas aizsardzība / Oļģerta Nikodemus, Gunta Brūmeļa redakcijā ; autori: 

Oļģerts Nikodemus, Guntis Brūmelis, Liene Auniņa, Anda Ruskule, Ilona Mendziņa, 

Inga Račinska, Sandra Ikauniece ; redaktore Ieva Zarāne. - 2. izdevums. - Rīga : LU 

Akadēmiskais apgāds, ©2015 (Rēzekne : Latgales druka). - 287 lpp. : diagr., il., tab. 

; 24 cm. - Bibliogrāfija nodaļu beigās un alfabētiskais rādītājs: 281.-287. lpp. - 

Grāmata sniedz pamatzināšanas par dabas aizsardzību. Tajā iekļauti jaunākie dati, 

tendences un rīcības gan pasaules, gan arī Latvijas dabas aizsardzībā. Tā noderēs 

gan bioloģijas, vides zinātnes, ģeogrāfijas un citu zinātņu nozaru studentiem, gan 

arī pašvaldību un valsts iestāžu darbiniekiem, vispārizglītojošo skolu skolotājiem, 

koledžu audzēkņiem un pasniedzējiem, kā arī interesentiem. 1. izdevums iznāca 

2011. gadā. 

ISBN 9789934180606. 

Dabas aizsardzība - Mācību līdzekļi augstskolām. Bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana - Mācību līdzekļi augstskolām. 

 

7. Eiropas Savienības aizsargājamie biotopi Latvijā : noteikšanas 

rokasgrāmata / galvenais redaktors: Ainārs Auniņš ; autori: Ainārs Auniņš ... [u.c.]. 

- Rīga : Latvijas Dabas fonds, 2010. - 319 lpp. : il., tab. - Ietver bibliogrāfiju (nodaļu 



beigās). - "Rokasgrāmata sagatavota: projekta "Metodikas un rokasgrāmatas 

izstrāde ES nozīmes biotopu noteikšanai dabā" ietvaros, kurš finansēts ar 

Norvēģijas finanšu instrumenta granta palīdzību no Norvēģijas.". 

        Saturā: Natura 2000 Latvijā / Ainārs Auniņš. Biotopu grupu apraksti. Biotopu 

kartēšana. Jūras un iesāļu augteņu biotopi / Ieva Rove. Lagūnas. Jūras stāvkrasti. 

Piejūras zālāji. Priekškāpas. Embrionālās kāpas. Pelēkās kāpas. Piejūras un 

iekšzemes kāpu biotopi. Saldūdeņu biotopi. Virsāju biotopi.Purvu biotopi. Iežu 

atsegumu biotopi. Meži. 

ISBN 0051029786(atcelts). 

Dabiskās vides saglabāšana. 

 

  8. Vide un ilgtspējīga attīstība / Māra Kļaviņa un Jāņa Zaļokšņa redakcijā ; 

[ārvalstu autoru tekstus no angļu valodas tulkojušas Rasma Mozere, Zane 

Vincēviča-Gaile]. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2010 (Latgales druka). - 334 lpp. 

: il., kartes, graf., tab. ; 25 cm. - Ietver bibliogrāfiju (321.-330. lpp.) un rādītāju 

(331.-334. lpp.). - Grāmata ir svarīgs līdzeklis likuma prasību īstenošanai Latvijā, lai 

paplašinātu Latvijas augstskolu studentu interesi un zināšanu bāzi par vides 

izglītību un ilgtspējīgu attīstību. Grāmata būs noderīga arī citiem interesentiem. 

ISBN 9789984452203. 

Vides aizsardzība - Mācību līdzekļi augstskolām. Dabas aizsardzība - Mācību 

līdzekļi augstskolām. Ilgtspējīga attīstība - Mācību līdzekļi augstskolām. 

 

9. Economic, Social and Cultural Aspects in Biodiversity Conservation : 

proceedings of the 1st North Vidzeme Biosphere Reserve International Scientific 

Conference of 23 November, 2006, Valmiera, Latvia / edited by Otars Opermanis 

and Graham Whitelaw ; with forewords by Brian Craig and Vija Daukšte. - Riga : 

Academic Press of the University of Latvia, 2008. - 130 lpp. : il., kartes. - Bibliogr. 

rakstu beigās. 

Saturs: Foreword / Brian Craig. Foreword / Vija Daukšte. Introduction / 

Graham Whitelaw and Otars Opermanis. Agent-based micro-simulation models 

for services planning in Ligatne nature trails / Janis Andrusaitis, Egils Ginters and 

Artis Silins. Assessment of environmental aspects in rural tourism in two areas of 

the North Vidzeme Biosphere Reserve, Latvia / Iveta Druva-Druvaskalne, Agita 

Līviņa. Great snipe population, habitat management and conservation aspects in 

Belarus: a review / Edward Mongin. An economic analysis of optimal hunting 

permit prices when the authority faces poaching / Ayumi Onuma, Yukichika 

Kawata. EU Birds Directive Annex I vs national bird protection interests: legislative 

impact on bird conservation in Latvia / Otars Opermanis, Edmunds Račinskis and 



Ainārs Auniņš. Lynx management in LatviaL population control or sport hunting? / 

Jānis Ozoliņš, Alda Pupila, Aivars Ornicāns and Guna Bagrade. How nature 

protection restrictions affect economic development? An example of 

municipalities from the North Vidzeme Biosphere Reserve, Latvia / Juris Paiders. 

The Influence of land use structural changes on the landscape ecological, aesthetic 

and cultural-historical values of the Gauja National Park, Latvia / Inga Rasa and 

Oļģerts Nikodemus. Impact of invasive baby breath on the structure of dune plant 

communities / Gita Rudzīte. Development of environmental interpretation in 

Latvia: history, possible development and challenges. Andris Soms and Laura 

Zvingule. Analysis of the landscape structure in the North Vidzeme Biosphere 

Reserve, Latvia / Aivars Tērauds, Oļģerts Nikodemusand Inga Rasa. Governance, 

social capital and social learning: insights from activities in the Long Point World 

Biosphere Reserve and the Oak Ridges Moraine, Ontario, Canada / Graham 

Whitelaw and Dan Mccarhy. 

ISBN 9789984825328. 

Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana. Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts 

(Latvija). 

 

10. Banziņa, Anita.  Latvijas dabas parki : no aktīvas atpūtas līdz klusiem 

dabas stūrīšiem / Anita Banziņa ; red. Ilmārs Birulis ; foto: Anita Banziņa, Lolita 

Kozlovska u.c. - Rīga : Lauku Avīze, 2008 (a/s "Preses nams").). - 80 lpp. : il., ģīm., 

kartes ; 28 cm. - (Lauku Avīzes tematiskā avīze ; 5(151). 

Dabas parki - Latvija. 

 

  11. Bioloģiskās daudzveidības nacionālā programma / Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija. - Rīga : VARAM, 2000. - 51 lpp. : il. 

ISBN 9984938859. 

 

12. Aktuālā savvaļas sugu un biotopu apsaimniekošanas problemātika 

Latvijā : [rakstu krājums] / redaktors, Ainārs Auniņš. - Rīga : LU Akadēmiskais 

apgāds, 2008. - 162 lpp., [16] lpp. iel. : il., kartes, diagr., tab. ; 29 cm. - Ietver 

bibliogr. rakstu beigās. - Rakstu kopsav. angļu val. - "Rakstu krājums izdots LIFE-

Daba projekta "Palieņu pļavu atjaunošana Eiropas Savienības prioritāro sugu un 

biotopu aizsardzībai" Nr.LIFE04NAT/LV/000198 ietvaros.". 

Saturā: Klānu pļavu hidroloģijas un veģetācijas atjaunošanas pieredze 

Lubāna mitrājā / Uģis Bergmanis. Krūmu čužas vitalitāte un ieteicamās 

apsaimniekošanas metodes dabas liegumā / P. Evarts-Bunders. Ūdensputnu 

medības Kaņiera ezerā. 



ISBN 9789984825647. 

Dabiskā vide (ekoloģija) - Latvija. Dabiskās vides saglabāšana - Latvija.  

        Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts (Latvija). Engure (Engures novads, 

Latvija). 

 

13. Junkurs, Andris.  Vidzemes ainavu daudzveidība šodien un rīt / Andris 

Junkurs ; Vidzemes attīstības aģentūra. - Rīga : SIA BO Vidzemes attīstības 

aģentūra, 2004. - 32 lpp. : fotogr. + Vidzemes plānošanas reģiona reljefa karte. 

 

  14. Sustainable Planning Instruments and Biodiversity Conservation : 

proceedings of the 2nd North Vidzeme Biosphere Reserve and Vidzeme University 

of Applied Sciences International Scientific Conference of 13-14 November, 2008, 

Valmiera, Latvia / edited by Agita Līviņa ; UNDP Latvia ; Vidzemes Augstskola. - 

[Rīga] : Academic Press of University of Latvia, 2009. - 95 lpp. : il., kartes, tab., 

diagr. ; 30 cm. - Ietver bibliogrāfiju (rakstu beigās). 

Saturs: Foreword / Brian Craig. Sustainable Development and 

Encouragement of Environmentally Friendly Branches in the Latvian National 

Economy / Dzintra Atstāja. Integration of Requirements of Nature Management 

Plans into Spatial Planning: Methods and GIS Tools / Jolanta Bāra, Kristīna Aksjuta, 

Dainis Lazdāns, Mārcis Nitcis. Applying of Hierarchy Analysis in Assessing the 

Political Viability of Strategis Tourism Direction Alternatives: the Case of Amata 

County / Iluta Bērziņa. Landscape Planning in Southern Caucasus, the Case of 

Georgia / Rusudan Chochua. Development of Visitor Impact Management in the 

Heritage Parks: Theorethical Findings / Tamāra Grizāne. Consumptive Tourism and 

Conservation of Natural Resources / Yukichika Kawata. Spatial Structures of 

Teourism in the Rāzna National Park and Planning for Sustainable Development / 

Andris Klepers, Maija Rozīte, Juris Smaļinskis. The Sustainable Development Profile 

Structure in the Biosphere Reserve / Agita Līviņa, Iveta Druva-Druvaskalne. 

Cultural and natural Heritage: the Case study of Vestiena Landscape Protected 

Area in Latvia / Aija Melluma, Mārtiņš Lūkins, Ronalds Krūmiņš. Monitoring of the 

Great Snipe and the Black Grouse in Specially Protected Nature Territories / 

Edward Mongin, Yuri Bogutski, Nicholas Cherkas. Spatial Planning and Bioenergy: 

Use of GIS Instruments / Ilze Neimane, Juris Zariņš. Community-Based Monitoring 

in Support of Sustainable Planning and Biodiversity Conservation: A Case Study of 

the Monitoring the Moraine Project, Oak Ridges Moraine, Southern Ontario, 

Canada / Graham Whitelaw, Daniel Mccarthy, Debbie Crandall, Joyce Chau, Karina 

Broughton. Road Morality on the Long Point Causeway in 2008 / Adam Wilson and 

Brian Craig. 



ISBN 9789984451213. 

Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana - Kongresi, konferences utt. 

Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana - Ekonomiskie aspekti - Kongresi, 

konferences utt. Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana - Latvija - Kongresi, 

konferences utt. Ilgtspējīga attīstība - Kongresi, konferences utt. Ekotūrisms - 

Kongresi, konferences utt. Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts (Latvija). 

 

15. Tūrisma attīstības plāns Ziemeļvidzemes piekrastei : kopsavilkums / 

[teksta autori: Maija Medne, Andris Klepers... [u.c.]. - Rīga : Latvijas Dabas fonds, 

2012. - 32 lpp. : il., kartes, fotogr. 

Lauku tūrisms - Latvija. Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts (Latvija). 

Ziemeļvidzeme (Latvija). Rīgas jūras līča piekraste (Vidzeme, Latvija). 

 

16. Solutions on Harmonizing Sustainability and Nature Protection with 

Socio-Economic Stability : Proceedings of the 3rd International Scientific 

Conference of Vidzeme Universiy of Applied Sciences and Nature Conservation 

Agency North Vidzeme Biosphere Reserve of 19-20 August, 2010, Valmiera, Latvia 

/ ed. by Agita Līviņa. - [Valmiera] : Vidzeme University of Applied Sciences, 2010. - 

195 p. : ill., fig. 

ISBN 9789984633152. 

Ilgtspējīga attīstība. Bioenerģētika. Ekoloģija. Tūrisms. 

 

17. Dabā ar izpratni : īpaši aizsargājamas dabas teritorijas Latvijā / sast. 

S.Kukanovska, A.Petkēvica ; fotogr. A.Andruāite, D.Brakmane, N.Ivanova...[u.c.]. - 

Sigulda : Biedrība Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija "Latturinfo", 

2008. - 19 lpp. : fotogr., kartes. 

Saturs: Gaujas nacionālais parksĶemeru nacionālais parksRāznas 

nacionālais parksSlīteres nacionālais parksTeiču dabas rezervātsZiemeļvidzemes 

biosfēras rezervātsLatvijas Dabas muzejsNacionālais Botāniskais dārzsDabas 

aizsardzības pārvalde. 

Nacionālie parki - Latvija. Aizsargājamās dabas teritorijas - Latvija. 

 

18. Gronholm, Sam. Cooperation between Coastal Protected Areas and 

Surrounding Societies : from expierences to recommendations / Sam Gronholm 

and Jonna Berghall. - Helsinki : Metsahallitus, 2007. - 73 p. : tab., fig., photos. - 

(Metsahallituksen Iunnonsuojelujulkaisuja ; Sarja A 169) (Nature protection 

publications fo Metsahallitus ; Series A 169). - Bibliographie: p.65.-66. 

ISBN 9788524465854. 



ISSN 1235-6549. 

Vides aizsardzība. Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts (Latvija). 

 

19. Biotopu rokasgrāmata : Eiropas Savienības aizsargājamie biotopi Latvijā 

: : Latvijā sastopamie Eiropas Padomes 1992. gada 21. maija direktīvas "Par dabīgo 

biotopu, savvaļas augu un dzīvnieku sugu aizsardzību" I pielikumā iekļautie biotopi 

/ sagat. Ivars Kabucis ; māksl. E.Kļaviņa. - Rīga : Dabas aizsardzības pārvalde, 2004. 

- 160 lpp. : fotogr. - Lit.: 159. lpp. 

ISBN 9984935663. 

Dabas aizsardzība. 

 

20. Ziema, Gunārs, 1927-.  Rūjienas novads : daba, iedzīvotāji, vēsture, 

vietvārdi, izloksnes vārdi, folklora / Gunārs Ziema, Jānis Landrāts ; D.Rožkalna 

grafika ; mākslinieks Jānis Galzons. - Rūjiena : [b.i.], 1999 (SIA "Lapa" Valmieras 

tipogr.). - 297, [1] lpp. : krās. il., il., ģīm., sh., tab., kartosh., faks. ; 29 cm. - 

Literatūra: 295.lpp. . - Bibliogr. teksta beigās. - Grāmatā apkopoti visdažādākie dati 

par Rūjienas novadu. Saturā: Daba; Iedzīvotāji; Vēsture; Vietvārdi; Izloksnes vārdi; 

Folklora. Darbs adresētsskolotājiem, skolēniem, studentiem, novadpētniekiem, 

visiem, kam nepieciešamas ziņas par Rūjienu un tās apkārtni. 

ISBN 9984190765 (ies.). 

Rūjiena (Valmieras rajons, Latvija) - Valmieras rajons. 

 

21. Ozoliņa-Molla, Līga, 1970-.  Latvijas nacionālie parki un rezervāti : 

enciklopēdija par teritorijām, kas raksturo Latvijas dabas daudzveidību / Līgas 

Ozoliņas-Mollas un Markusa Molla teksts un fotogr. ; red. Maruta Kusiņa ; māksl. 

Māra Alševska ; kartogr. Rita Saurova ; fotogr.: M. Alševska, V. Klimpiņš, L. Salmiņa, 

E. Vimba, V. Vintulis. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2005]. - 72 lpp. : krās. il., k. ; 30 cm. - 

(Latvijas mazā enciklopēdija ; 11). - Vārdnīca: 72.lpp. 

ISBN 9984365395 (ies.). 

Aizsargājamās dabas teritorijas - Latvija. Nacionālie parki - Latvija. Biosfēras 

rezervāti - Latvija. 

 

22. Ziemeļvidzemes ainavas noklusētie stāsti / Valsts meža dienests ; 

redaktore un priekšvārda autore Sandra Ikauniece ; 1. vāka fotogrāfija: Andris 

Grīnbergs ; 4. vāka fotogrāfija: Jānis Ence. - [Rīga] : Valsts meža dienests, 2011. - 

157, [2] lpp. : il., kartes ; 25 cm. - Bibliogr.: [158].-[159]. lpp. - Grāmatā apkopots 

ieskats par projekta "Neapzinātais kulūturas mantojums kopējā dabas un kultūras 

telpā" rezultātiem Ziemeļvidzemē. No 74 pagastiem izdevumā ietverti kultūras 



mantojuma objekti lauku ainavā ar aprakstiem un fotogrāfijām, pievēršoties maz 

zināmām vēstures liecībām un objektiem. Uzsvars likts uz līdz šim maz pētītām 

ainavas komponentēm un kultūrainavas vēstures jautājumiem. - Izdevums 

sagatavots Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta 

"Unknown cultural heritage in common natural and cultural space" (EU 30065) 

ietvaros. 

        Saturā : arī par bijušā Valmieras rajona teritorijā esošo pagastu ievērojamiem 

un interesantiem objektiem. Aut.: Juris Alps, Aigars Ancveriņš, Armands Apsītis, 

Māris Arājs, Astra Binde, Velga Bočoka, Inga Boškina, Kaspars Beriņš, Nikolajs 

Brīvība, Gatis Cukmanis, Daina Čakste, Jānis Ence, Iveta Ence, Rudīte Fērmane, 

Rudīte Gulbe, Valters Grīviņš, Ilze Gaile, Edgars Gaile, Austris Gailītis, Sanita 

Goltiņa, Mārtiņš Ģīlis, Normunds Ģērmanis, Aivars Jakovičs, Madars Kalniņš, Jānis 

Karlivāns, Ojārs Krēsliņš, Ilmārs Kurts, Aigars Kurpnieks, Guna Krūmiņa, Līga 

Krūmiņa-Krīgere, Antra Krievāne, Ivars Ķelpis, Uģis Lapiņš, Eduards Lauris, Viesturs 

Lārmanis, Sandra Leite, Andris Liepiņš, Mārtiņš Līdums, Zigmārs Ločmelis, Jānis 

Matvejs, Pēteris Miķelsons, Kārlis Mucenieks, Vitolds Muižnieks, Igors Ņikitins, 

Jānis Polis, Sandis Pakalns, Sandra Pilskalne, Ginta Perševica, Juris Pūce, Jānis 

Puntulis, Mārīte Purmale, Māris Rušiņš, Gints Riepnieks, Gvido Reismanis, Kristaps 

Soms, Antra Strautniece, Andrejs Stilve, Sintija Seipulāne, Gints Skutāns, Inese 

Timermane, Agris Ustups, Vilnis Velde, Kaspars Vinklers, Indra Zālīte, Aigars 

Ziemulis, Dainis Zemītis, Edgars Žīgurs. 

ISBN 9789984965697 (ies.). 

Kultūras mantojums - Latvija - Novērtējums - Ziemeļvidzeme. Kultūras 

mantojums - Latvija - Aizsardzība - Ziemeļvidzeme. 

Ziemeļvidzeme (Latvija) - Vēsture. 


